d'engagement et des crédits de paiement ouverts, au titre du 
budget de l'Etat, par la loi de finances pour 2026, mis à la 
disposition du Premier ministre ; 

Décrète : 

Article 1er. — Il est annulé, sur les crédits ouverts, au titre 
du budget de l'Etat, par la loi de finances pour 2026, un 
montant de un milliard deux cent quatre-vingt-dix-sept 
millions de dinars (1.297.000.000 DA) en autorisations 
d'engagement et un montant de un milliard trois cent quatre-
vingt-neuf millions de dinars (1.389.000.000 DA) en crédits 
de paiement, applicables au portefeuille de programmes de 
la Présidence de la République, répartis conformément au 
tableau « A » annexé à l'original du présent décret. 

Art. 2. — Il est ouvert sur 2026, un montant de un      

milliard deux cent quatre-vingt-dix-sept millions de dinars 
(1.297.000.000 DA) en autorisations d'engagement et un 
montant de un milliard trois cent quatre-vingt-neuf millions 
de dinars (1.389.000.000 DA) en crédits de paiement, 
applicables au portefeuille de programmes des services du 
Premier ministre, répartis conformément au tableau « B » 
annexé au présent décret. 

Art. 3. — Le présent décret sera publié au Journal officiel 

de la République algérienne démocratique et populaire.